
GU/S S18
25/01/2023
49691-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49691-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Cremona: Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua
2023/S 018-049691

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Padania Acque S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 00111860193
Indirizzo postale: Via del Macello, 14
Città: Cremona
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Codice postale: 26100
Paese: Italia
Persona di contatto: Giovanni Sala
E-mail: padania_acque@legalmail.it 
Tel.:  +39 03724791
Fax:  +39 0372479239
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.padania-acque.it
Indirizzo del profilo di committente: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione – CIG 944953207F

II.1.2) Codice CPV principale
24962000 Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A., da eseguirsi in 
base alle esigenze di volta in volta manifestate da parte della Stazione Appaltante, così come descritto nella 
documentazione di gara.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

25/01/2023 S18
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque


GU/S S18
25/01/2023
49691-2023-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 473 366.80 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
24962000 Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua
60000000 Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti)

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Luogo principale di esecuzione:
Presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A. dislocati sul territorio della Provincia di Cremona, 
come meglio indicato nella documentazione di gara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Resta salva per la Stazione Appaltante la facoltà di fare applicazione di quanto previsto dall’art. 106, c. 12, del 
D.lgs. 50/2016, così come indicato nella documentazione di gara. La durata del contratto in corso di esecuzione 
potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, c. 11, del D.lgs. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 204-582663

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4-23

Denominazione:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

25/01/2023 S18
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582663-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S18
25/01/2023
49691-2023-IT

3 / 3

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/01/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: BRENNTAG S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 00835510157
Indirizzo postale: Via Milanofiori Strada, 6 - Palazzo A/13
Città: Assago
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20057
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 584 380.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 473 366.80 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Brescia
Indirizzo postale: Via C. Zima, 3
Città: Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: bs_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 0302279401
Fax:  +39 0302423383

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trenta giorni decorrenti dalla data di aggiudicazione.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/01/2023

25/01/2023 S18
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:bs_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it

